
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 017 – REITOR/2004 
 

“EXONERA E NOMEIA CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS 
CONTABEIS DO CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E              

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 

A Reitora em Exercício da Universidade Estadual de Montes Claros – UNIMONTES, 
Professora TÂNIA MARTA MAIA FIALHO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Estatuto e Regimento Geral da Autarquia, e em conformidade com a Lei Delegada nº 90, de 
29.01.2003 e com o Decreto nº 43.586, de 15 de setembro de 2003, considerando: 

• A eleição para Chefe de Departamento realizada no Departamento de 
Ciências Contábeis no dia 16/02/2004, nos termos do Artigo 63 do Regimento 
Geral da Universidade, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. EXONERAR MARIA APARECIDA SOARES, MASP 1047073-0, do cargo em 

comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO, código CD-MC09, no Departamento de 
Ciências Contábeis do Centro de Ciências Sociais Aplicadas. 

 
Art. 2º. NOMEAR  MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO NASSAU ARAÚJO,  MASP 

1045856-0, para exercer o cargo em comissão de CHEFE DE DEPARTAMENTO, 
código CD-MC09, no Departamento de Ciências Contábeis do Centro de Ciências 
Sociais Aplicadas. 

 
Art. 3º. REVOGADAS  as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de 

assinatura do Ato de posse. 
 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 

Reitoria da Universidade Estadual de Montes Claros, 20 de fevereiro de 2004. 

 
 
 
 

Professora Tânia Marta Maia Fialho 
REITORA EM EXERCÍCIO 


